АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2018                                                                                                            № 480

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 09.01.2018 № 02 «Об утверждении Порядка

организации и проведения голосования по общественным территориям

муниципального образования город Мурманск, подлежащим

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 09.01.2018 № 02 «Об утверждении Порядка организации и

проведения голосования по общественным территориям муниципального

образования город Мурманск, подлежащим благоустройству в рамках

реализации муниципальных программ» (далее – Порядок) следующие

изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 4 Порядка исключить.

1.2. Подпункт 5 пункта 4 Порядка считать подпунктом 4.

1.3. В подпункте 1 пункта 8 Порядка слова «согласно приложению к

настоящему Порядку» заменить словами «согласно приложению № 1 к

настоящему Порядку».

1.4. Абзац 2 пункта 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«При этом фиксируется общее количество участников голосования,

принявших участие в голосовании (число граждан, внесенных в список

голосования на момент окончания голосования).».

1.5. В абзаце 3 пункта 15 Порядка слова «Количество неиспользованных

бюллетеней» заменить словами «Количество неиспользованных бюллетеней

(число погашенных бюллетеней)».

1.6. В абзаце 1 пункта 18 Порядка слова «в итоговом протоколе

территориальной счетной комиссии» заменить словами «в итоговом протоколе

территориальной счетной комиссии по форме согласно приложению № 2 к

настоящему Порядку».

1.7. Абзац 4 пункта 18 Порядка после слов «в целом по муниципальному

образованию город Мурманск» дополнить словами «и фиксирует данные в

2

итоговом протоколе Общественной комиссии по форме согласно приложению

№ 3 к настоящему Порядку».

1.8. Пункт 18 Порядка дополнить новым абзацем следующего

содержания:

«Победителем рейтингового голосования по отбору общественных

территорий муниципального образования город Мурманск, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке, признается проект

благоустройства общественной территории, получивший наибольшее

количество голосов участников голосования.».

1.9. Подпункт 1 пункта 20 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) общее количество участников голосования, принявших участие в

голосовании (число граждан, внесенных в список (списки) голосования на

момент окончания голосования);».

1.10. Приложение к Порядку считать приложением № 1 и изложить в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.11. Дополнить Порядок новым приложением № 2 согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

1.12. Дополнить Порядок новым приложением № 3 согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

16.02.2018.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Мурманска                                                        А.И. Сысоев